videbat mētam. Mater mea op-  
 est vt moriar. Quam opportuni-  
 tate tibi ostendo sex rationib' co-  
 tra tuas. Prima ratione ostē-  
 ne misericordie. In operibus dei:  
 iusticia & misericordia de reperiri.  
 ps. 8. Misericordia & veritas ob-  
 uia. sibi iusticia & pax osculate sūt.  
 Iusticia ostensa est in patris pare-  
 tibus: qui fuerūt expulsi de para-  
 diso terrestri pp peccati inobediē-  
 tie. Et demones de celo. Et san-  
 cti patres in limbo sūt positi. pri-  
 uati diuina visione. Misericordia  
 nō est ostēsa. Unde pr celestis vo-  
 lens ostendere suam misericordiam  
 que per multos annos in celo ste-  
 tit. ps. Domine in celo misericor-  
 dia tua. Voluit me pati in cruce:  
 quia melior modus nō reperit.

Secūdo ratione sapientie. Hic  
 philosophus. i. Metaph. q ad sapi-  
 entem pertinet ordinare & guber-  
 nare omnia ad debitum silent.  
 Ordinatum fuit: qm hō p pccū in  
 obedientie mortē scurreret & tps  
 le' quoad corp' & spālē quoad ani-  
 mā. Gen. 3. Quacūq; hom sc.  
 An fuit op' puidet huic mortē.  
 Remediū aut hoc e mors mea  
 vrilli vniat p meā mortē: p oved-  
 entiam patris mei. Ad phil. 2.  
 Factus e obediens sc. Tercio  
 ratione patientie. Pporter mori  
 vt exemplum patiendi alijs pre-  
 beas aduersa & tribulationes. i.  
 Petri. 2. Christus passus est pro  
 nobis sc. Pporter q sim exem-  
 plar eis. Quarto ratione aper-  
 tionis. vt. s. apia portae paradisi

O mozi: qz sic sicut hō clausit  
 paradisi: sic o3 vt aperit ipsū.  
 In cui<sup>9</sup> figura Gene. 3. De<sup>9</sup> pf  
 cum p<sup>9</sup> huius homo fuit expulsus  
 de paradiso. ad ponant posuit  
 vnam Cherubin qui illam habe  
 ret custodire. Igit me mozi opz  
 mater mea: vt sic feri patres ascē  
 dant filie. Quinto ratione spei.  
 O poster me mozi mater mea ca  
 ra: vt tribuam spem salutis ani  
 me deuote. Quis si nō esset mozi  
 mea non erit alicui speo salutis:  
 nec patribus qui in limbo sunt  
 cē. Sexto ratione limpletōis.  
 Et figure prophete. Quis impleā  
 tur o mater mea: oportet me mo  
 zi. Pulcherrimū figure propheta  
 rum que ostendunt moziis uice  
 necessitatem. Sicut de serpente  
 euo. Numeri. 21. qui christum  
 figurabat. De agno paschali. Le  
 ui. 11. De pellicano cē. Unde ma  
 ter mea dimittit filium tuum vt  
 hierusalem eat ad pasca cele  
 brandum. Virgo autem his  
 rationibus: audis acquirunt.  
 Christus autem lachrymas conti  
 nere non poterat. Unde genibus  
 flexis petijt benedictionem. v. Da  
 mihi o mater benedictionem cē.  
 Et virgo videns filium velle ab  
 eis recedere cō apostolis cum la  
 chrymis dixit. Sit benedictio ea  
 pni illud quod predicauit. quod  
 docuit. quod cōtra miracula fecit.  
 eos illuminauit cē. Simi man<sup>9</sup>  
 benedice. simi benedicti pedes q  
 33. annis super terram ambulā  
 do, sauc<sup>9</sup> cauit eam sū totū cor

pus. Et mater e cōtra digit filio.  
 Ego mater infelix: qz p<sup>9</sup> mozi si  
 lio meo. Da mihi benedictionem  
 tuā. Sis benedicta semper mater  
 mea. Sit capui bene. cē. Et sic re  
 cessit ab ea. Recessit filij gladius  
 fuit uatri: & Magdalene. Ier.  
 aut arripies. versus hierusalem  
 ibat Martha aut cō Magdalena  
 & alijs mulierib<sup>9</sup>. modo ad sene  
 strā. modo in loco vno. modo in  
 alio circūbāt quousqz benedict<sup>9</sup>  
 spōsus videri poterat. Exclama.  
 Mater si scires quo tēdit filius  
 tuus. O Magdalena. O Mar  
 tha cē. Postius aut in mēta euz  
 12. & comedēs cepit iesus suspira  
 re & dicere. Desidero desidera  
 ui hoc pasca māduare vobiscum  
 anteq̄ patiar quis ē vltima cena.  
 Unde in hac cena fecit tria que cō  
 sineuit pater familias facere quan  
 do ē tūctus ad partes lōgūquas  
 vt eos cōfortet de suo recessu: vt  
 nō turbenur. Primo renouit  
 iniurias aqua cum offendisset.  
 Anteq̄ cena esset completa surre  
 xit de mensa & se exposiuit velle  
 superiori & p<sup>9</sup> cingit se linteo po  
 suitqz aquas in peluim: & cepit la  
 uare pedes discipuloz suorum  
 Inscipiens a iuda: vt dicit Christo  
 stomus. Volens ipsum a malicia  
 sua reuocare. Et vt daret nobis  
 exemplum. iniurijs nostris hu  
 manitatis officia exhibere. Ipse  
 autem vt arrogans non renu  
 it. Et postea venit ad Simo  
 nem petrum. Qui videns quod  
 iudas non renuerat digit. Bo

## in parasceues

nisme in mihi lauas pedes. Qui dixit. Qualis est prescriptio mea ut dominus lauet servum: Non lauabis mihi pedes in eternum. Qui dominus. Petre. quod ego facio tibiis in ista occasio autem potest. Et dicitur petrum restitit: alii ei. Si non lauero te non habebis partem meam. Et tunc petrus territus dixit. Domine non lauamini pedes sed et manus et caput. ponus quod separaret a te. Tunc ait xps. Qui lotus est non indiget nisi ut pedes lauet. Id est ille qui est baptizatus est lotus. Dona vobis quod faciat aliquod peccatum. Non peto aliud dixit iesus nisi ut pedes. s. bonam voluntatem habeat. et tunc est mundus lotus. Nos enim estis sed non omnes. i. iudas. De ista locutione completa est xps. Isa. i. Lauamini: mundi estote. An. in lco. v. s. de cordibus vestris. Postquam vero lauit pedes singulorum accepit vestimenta sua et ita rediit ad cenam et dixit. Scitis quod fecerim vobis. Hos vocatio me magister et dicitur bene dicere. Si erant. Si ego laui pedes vestros magister et dominus: et vos debetis alter alterius lauare pedes. Exemp. n. dedi vobis etc. Jo. 14. i. off. cl. humanitatis et humilitatis exhibere. Ecce primum quod fecit. Secundum quod fecit in cena illa fuit iociale sui corporis ut ab ipsis recedens de ipso recordarentur. Illis in aduertibus accepit panem in manibus suis et lauauit oculos in celis: et bene dixit ac fregit de dicitur discipulis et ait. Accipite et comedite. hoc est corpus meum quod pro vobis est. Et statim vitium verborum ipsi panis conuersus est in verum corpus christi. Postea accepit calicem cuius vino et benedixit et dedit discipulis suis dicens. Hic est calix etc. vobis peccatorum. Hoc faciet in meam commemorationem. Et conuersus est vinum ad illa verba in sanguinem. Et tunc primum conuertit se: et postea discipulos suos et iudam similiter. Sed querit dubium. Et si xps benedixerit communicando iudam quem sciebat esse in peccato mortali? Respondeo quod sic: quia peccatum illius erat secretum. Et non debebat prophalari. De ista oratione completa est propheta: et figura. Primo propheta. Can. 5. Bibite vinum et inebriamini charissimum. 2. Figura de Melchisedech angelus apparuit. i. Re. 19. Comede et bibe etc. Et tunc in cena illa post editionem fecit illos omnes sacerdotes. Et petrus fecit suum vicarium: dicens illi. Ego rogamus pro te petre: ut non deficiat fides tua. etc. Stans autem ad mensam et considerans amorem et humanitatem quam ostenderat iude. Intra seipsum turbatus dixit. Amen dico vobis quia vultus vestri me traditurus est. Tunc apostolus tremefactus ad hanc vocem in facie aduersum aspiciebant querentes de quo diceret. Unde et primum singuli dicere. Quia ego sum dominus. quasi dicat non habeo conscientiam tantum sceleris. At Iesus respondit. Qui contingit.

meam manus in parapside hic me traditurus est. Et hoc dicto non innotuit eis quis esset: quia oēs. xij. inno carino concedebat. Voluit manifestare ipsi qz petrum ei denibus lacerasset. Filius quidē hoīs vadit. s. spontaneē ad passionē: sicut scriptū est de illo. Erāt athen ve hoī illi p quē filius hoīs tradet. Bonum erat ei si nō fuisset natus hō ille. i. melius fuisset qz fuisset mortuus ante natū ultimē ex vtero: qz pmitus fuisset p pccō originali in: ad lymbum iussit: nō ibit ad infernū. Tunc petrus signū fecit Joānl. Inter quos maximū erat amicitia qui erat plus christo familiaris: si sciret qd esset proditor. Et Jo. posuit caput suū in sinu xpi & dixit. **Hic** quis ē q tradet te? **Thōas** mihi o magister bone. & xps respōdit. Ille est cui intincti panē ponere ro. Et dedit xps huic cellā panis inde. Et statim demō maiore in eo accepit prāt em. Et dixit illi dñs. **Qd** facis fac cti? **Hoc** aut verbū nō intellexit dī. scēdentiā aliquis ad qd et tale verbū dixerit. **Nec** fuit hoc verbū imperatū nec icnitiū: s3 retratiū. **Nō** intellexerit dico pī. **fatā** xpi. qz credebāt qz iret enīe re aliquid p fello. **Judas** aut nō leno qz aliquis haberet enī suspenū dixit. **Aliquid** ego sciz rabi? **Et** christus ut dicit. **Ego** nō dico. **Et** statim surrexit iudas & iuit ad pīncipes sacerdotū qz enī expectabāt. **Adēo** qz recesserat dixit.

Filios adhibe vobiscū modicum sum. **Omnes** vos scandalū parati in i me i nocte ista. **Et** scriptum est Zach. 13. **Percutia** pastorē & dispergentur oves gregeis qz. s. appropinquat hora in q ego ero cōp: ebensus. **Sed** dum resurrexero precedā vos in galileaz. **Tunc** petrus apostolorū pīcepo dixit. **Et** si oēs scandalizati fuerint i te: sed non ego. **Similē** oēs dixerāt. **Rūdit** ietus. **Amen** dico tibi: qz hodie anteqz galileaz cantet ter tu negabis. **Et** petr. **Et** si oportuerit me mori: i te non te negabo. **Nec** meminis est: petrus. qz credebāt se verū dicere. **Mo.** **Permissi** autē dēns petrum cadere. **vt** nemo de se presumat. **Adēo** aut tesus qz discipuli turbarentur de suo recessu quē predigerat eos pacificare voluit. **Abi** pulchrū sermonē fecit eis d pace: eos cōfortando ad illā. **Notat** **Thōmas** vbi supra. **Ad** xps semper in omnibus pacem voluit. **Primo** in aduentu elegit christus pacē. **ps.** **Orietur** in dieb<sup>9</sup> eius iustitia & abundantia pacis. **Secundo** in suo ortu. **pacē** hominibus nunciavit per angelos. **Luc. 2.** **Gloria** in altissimis sce. **Tertio** per apostolos. ad predicā dūm misit. **Mat. 10.** **In** rantes domum pīniz dicitē. **May** hūc domini. **Quarto** i suo recessu ab apostolis. **pacē** meaz do vobis. **Fuit** a cena dixit apīs. **Surgite** eamus. qz forte nō erāt bñ actēri ad sermonē: timētes ne iudet su

## In parascueus

peruenire ad ipsam capiendum.  
Unde exierunt in monte oliueti:  
ubi erat villa que dicitur Gethsemani  
et ibi fuerunt sermonem suum. Si-  
nito sermone egressus est cum dis-  
cipulis trans torrentes cedi in in-  
quendam ortum. Ipsi bibit de aqua  
torrentis. Iuxta illud. Beate re-  
te, in via bibit et. Et Aug. dicit.  
In orto capivoluisti ut diceret pec-  
catum commisit in orto delictum. Et  
cum introisset dixit eis. Sedete hic  
donec vadam illuc et oras et donec  
revertar ad vos. Figura completa  
est Gen. 22. de Abraham qui dixit  
famulis suis dum iret super montes  
cum Isaac. Expectate hic cum asino.  
Et assumpsit secum Petrum Jaco-  
bum Joannem. Et cepit contristari et  
mestus esse. et ait illis. Tristis est  
anima mea usque ad mortem. Secundum  
Bona. in. 3. di. 15. Tristabatur de  
duobus. Primo pro timore natu-  
rali mortis imminens: quia sensuali-  
tas anime christi mortem recusabat. Se-  
cundo tristabatur pro ruina aposto-  
lorum et iude. Sustinere hic et vigi-  
late mecum. Nullus est ab eis quia  
tunc est iacrus lapidis: et positus ge-  
nibus orabat. Mater nisi possibi-  
le est transeat a me calix iste. Verum  
tamen non sicut ego volo sed sicut  
tu. Ubi notandi sunt doctores.  
Ad christum fuit quadruplex voluntas.  
Voluntas carnis.  
Voluntas sensualitatis.  
Voluntas rationis et voluntas di-  
vinitatis. Prima voluntas carnis  
et hec nullo modo volebat pati.  
Secunda voluntas sensualitatis.

et hec murmurabat et timebat.  
Tertio voluntas ratio: et hec  
obediebat et consentiebat. Iuxta  
illud Isa. 53. Voluntas est quia ipse  
voluit. Quarto voluntas divinitatis  
ratio et hic impabat. Et sententiam  
dabat. Et igitur erat verus homo.  
Ideo tristis erat anima eius. Console-  
ta prima oratione. venit ad disci-  
pulos suos: et invenit eos dor-  
mientes. Et ait petro. Simon.  
Somnis non potuisti vna hora  
vigilare mecum? Petrus qui fuerat  
preceperis gloriosus: erat peccate-  
ris increpandus. Et ait apostolus. Vi-  
gilare et orate ut non iniretis in te-  
tationem. id est ne a tentatione super-  
mini. quod dicitur. Modus vincendi te-  
tationem est per orationem. Spiritus  
quidem sanctus. Tertio secundo abijt et ora-  
vit eundem sermonem dicens. Mi-  
seri si non potest hic calix transire ni-  
si bibas illam: fiat voluntas tua. Et  
factus in agoniam: prolixius ora-  
bat. Erat autem hec agoniam hinc. Ni-  
colaus de lira reluctatio sensualita-  
tis mortem horrentis. Et factus est  
sudor sicut gutte sanguinis de-  
currentis in terram. Et apparuit  
angelus de celo confortans eum  
id est aliqua verba consolatoria di-  
cens ei. Que verba sunt in evan-  
gello. Sed quidam dicunt quod ver-  
ba potuerunt esse talia. Salvato-  
re deus meus. orationes tuas et sudo-  
rem sanguinis ego obruli deo pa-  
tri in conspectu curie celestis. Et  
omnes procidentes supplicavit  
nunc ut hunc calicem passionis  
transferat a te o lesu benigne. Et

respondit pater. Nonit fili<sup>9</sup> meus quod redemptio humani generis quā sic optulim<sup>9</sup> sine morte sua decenter fieri non potest. Ideo si saluam vult animarum oportet euz pari pro ipsis: Quid et ego vis agere o iesu? Respondit iesus. Saluam omnino volo animarū. Unde potius eligo mori vt anime saluentur quas ad suam imaginē creauit pater: q̄ vclim non in mori, et anime non redimatur. Fiat patris mei voluntas. Et angelis ad eum consonandū. De iesu christo itāsbūm patrisa et perpetuo gloriosa succedet. Dicit pater q̄ semper vobiscum est, et q̄ matrem vestrā et discipulos seruiabit illesos. Et sic recessit angelus. Et dicit Hona. in. 3. di. 20. visionem angeli fuisse corpoream. Et post hoc venit ad discipulos suos et alii illis. Dormite iam et requiescite. q. d. nunc diu poteritis dormire quia hora appropinquat. Erant oculi eorum grauari et preuerecundia non sūt autē respondere. Ecce appropinquat qui me iradit. Adhuc eo loquente iudas intra i ortus cum ministris quia timebat ne turba auferret eum ab eis et dixit iudeis. Nēcūmō osculatus fuero ipse est tenere eū. Secūm Ibo. vbi supra: dedit eis tale signū: ne loquēti caperēt Iacobū minore q̄ erat similis xp̄o i facie. Accedēs iudas ad eū osculatus ē et dicit. Ave tabi. Cui iesus. Amice ad qd venisti? quasi dicat tu ostēdis

amicitiā signo: sed p̄ditionē agēs de facto. Vel sic. Q̄ iuda amice mi cui si ad penitentiā redieris: misericordiā promitto. Q̄ iuda quem dilexi. cuius pedem in cena laui. cur me derelinqs? Q̄ misericordiā dei. tradit et cōpatitur traditori. Q̄ similitas creatoris. De osculo isto cōpleta est p̄phā et figura. P̄phā p̄. ps̄. Quid edebat pater et c. Figura. 2. 2. R. 20. De Amasa salutato a Iohas cū osculo. Salue mi frater. Et alia et c. Queritur hic dubitatur si iudas nō tradidisset iesu: et iudei non crucifixissent eū: fuisse redemptum genus humanum. Ridet Alexan. in. 3. volum. q̄ sic. q̄ in tali casu sola voluntas patiens suffecisset ad redemptionem. Tunc enim appropinquati. xps̄ sui obuiam dicens. Quē queritis? Abierunt retrorsum dicentes. Iesum nazarenum. et dixit eis. Ego sum. Iterum interrogati eos: postq̄ surrexerant ad preceptum eius. Quē queritis? ne. s. errarent in captione eius. Illi autem disierunt. Iesus nazarenus. Et iterum ceciderūt retro in terram: vt sic declararetur virtus diuinitatis eius. 2. R. 6. De Iza q̄ archam tetigit p̄cussus retro cecidit. Ita iudei: q̄ xp̄s̄ et c. Super quo clamat Aug. Abi nunc miltum cohors? Abi terror et inuenit armos? Quibus dixit xps̄. Dixi vob: q̄ ego sum. Si ergo me queritis: sinite vos abire, i. apostolos. Tūc acces